
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 07.05.2024г.    г. Тайшет     №392 
 
Об утверждении результатов проведения 
рейтингового голосования за выбор дизайн 
– проекта по общественным территориям 
планируемым к благоустройству в 2025 
году, на единой федеральной платформе 
для онлайн голосования 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 ноября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 13 марта 2024 года 
№191 «О назначении рейтингового голосования по проектам благоустройства в 2025 году 
общественных территорий Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» в формате онлайн – голосование», постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 18 февраля 2021 года №103 «Об утверждении 
Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели 
по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской 
среды на территории Тайшетского городского поселения», итоговым протоколом 
общественной комиссии от 02 мая 2024 года «Об итогах голосования граждан за выбор 
дизайн – проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2025 
году», муниципальной программой «Формирование современной городской среды на 
территории Тайшетского городского поселения на 2018 – 2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 01 декабря 2017 
года №1400, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Признать проведенное рейтинговое голосование по выбору дизайн – проектов 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на единой федеральной платформе za.gorodsreda (далее – 
голосование) в период с 15 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года состоявшимся. 

2. Утвердить результаты голосования: 
«Мемориал памяти погибшим сотрудникам милиции, участникам локальных войн 

г.Тайшета», дизайн - проект 1 – 3509 голосов; 
«Мемориал памяти погибшим сотрудникам милиции, участникам локальных войн 

г.Тайшета», дизайн - проект 2 – 454 голоса; 



3. Признать дизайн – проект 1 благоустройства «Мемориал памяти погибшим 
сотрудникам милиции, участникам локальных войн г.Тайшета» победителем 
рейтингового голосования 2024 года. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

 
 
 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Буряк О.М. 
тел. 2-05-51 


